
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

N. Reg. Gen. 20 
 

ORDINANZA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto:  ORDINANZA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE PER LAVORI - LOCALITA PRESSI 
 
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  nove del mese di marzo 
 

 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Vista la richiesta del 07.03.2026 dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, tendente ad ottenere l’emissione di una ordinanza per 
asfaltatura in Località Pressi, 
Ravvisata la necessità di garantire la sicurezza della circolazione stradale e pedonale durante l’esecuzione dei lavori; 
Visto il D.Lgs. del 30 Aprile 1992, n° 285, nuovo codice della strada, recante disposizioni sulla disciplina della circolazione 
stradale e successive modifiche; 
Rilevato che il presente provvedimento è rilasciato ai sensi del vigente codice della strada e relativo regolamento e, 
pertanto, non sostituisce eventuali provvedimenti autorizzativi, nulla osta e deroghe di competenza di altri Uffici o Enti 
qualora necessari per lo svolgimento dei lavori; 
Visto il D.P.R. del 16/12/1992, n. 495, regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, recante 
disposizioni sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche. 
 

ORDINA 
 
dal giorno lunedì 09 Marzo 2026 fino a fine lavori, l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione 
forzata in località Pressi, per tutti i veicoli, nel tratto interessato dall’intervento e per il tempo strettamente 
limitato all’esecuzione delle opere. 
Dovrà essere garantito il transito dei residenti frontisti e dei veicoli appartenenti alle forze dell’ordine, dei mezzi 
di pronto soccorso e dei vigili del fuoco. 
I lavori nella sede stradale dovranno essere eseguiti nel rispetto delle norme previste dal codice della strada. 
In caso venisse ritenuto necessario od opportuno ai fini della tutela della sicurezza e/o fluidità della circolazione, il 
Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/1992 (nuovo codice della 
strada) potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari 
rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
O
A
V
E
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
5
2
1
1
 
D
E
L
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
A
T
.
 
5
 
C
L
.
 
1



Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 09-03-2026 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

 
Sarà a carico della Ditta richiedente quanto segue: 
 

- l’installazione della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495, ai sensi dell'art. 6, c. 4, lettera f) del Codice della Strada; 

- Il ripristino della segnaletica verticale ed orizzontale eventualmente danneggiata. 
 

L'avvenuta apposizione dovrà essere comunicata tempestivamente all’Ufficio di Polizia Locale. 
Il rilascio della presente ordinanza temporanea per la disciplina della circolazione non esime il richiedente 
dall’obbligo del possesso, prima di intraprendere l’attività richiesta di tutte le autorizzazioni necessarie. 
La presente ordinanza avrà efficacia dal giorno 09.03.2026 e sarà portata a conoscenza del pubblico mediante 
affissione all’albo pretorio e pubblicazione sul sito internet del Comune. 
  
Gli Ufficiali e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della stessa. 
          
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R del Veneto entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio. 

 
 

 
Il Responsabile 

GUADIN ANGELO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
O
A
V
E
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
5
2
1
1
 
D
E
L
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
A
T
.
 
5
 
C
L
.
 
1


